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Til 

 Folketinget - Skatteudvalget 

 

 

L     13- Forslag til Lov om bemyndigelse til opsigelse af dobbeltbeskat-

ningsoverenskomster mellem Danmark og henholdsvis Frankrig og Spani-

en. 

 

Hermed sendes i 5 eksemplarer bemærkninger til henvendelse af 1. januar 

2008 fra Jes Andersen, Frankrig.  

 

 

 

 

Kristian Jensen 

   /  Lise Bo Nielsen 

 

Skatteudvalget (2. samling)
L 13 - Bilag 57 
Offentligt            



Side 2 

Jes Andersen, Frankrig, har i en henvendelse af 1. januar 2008 fremsat den påstand, at hvis 

dobbeltbeskatningsoverenskomsten med Frankrig opsiges uden indgåelse af en ny overens-

komst, er der ingen af udvalgets medlemmer, der har overblik over de samlede konsekven-

ser.  

Han nævner, at de danske og franske skattesystemer er så forskellige, at det for mange for-

mentligt vil være ødelæggende kaos, hvis situationen uden overenskomst opstår. 

Han efterlyser regneeksempler på, hvad de samlede skatter og sygesikringsbidrag – danske 

og franske – vil udgøre for forskellige indkomstarter, såvel for pensionister som ikke-

pensionister, 

Han kritiserer, at lovforslaget ikke har været sendt på høring. 

 

Jeg vil hertil svare, at den dansk-franske dobbeltbeskatningsoverenskomst er underskrevet 

8. februar 1957 og udarbejdet inden dette tidspunkt. Stort set alle relevante forhold, som de 

to landes skattelovgivning og erhvervslivets forhold er væsentligt ændret siden 1957. 

Jeg vil derfor fastslå, at overenskomsten er stærkt forældet og på flere punkter umulig at 

forstå. Det sidste gælder dog ikke for beskatning af pension. 

Jeg er enig i, at det franske skattesystem er væsentligt forskelligt fra det danske. 

Det er bl.a. baggrunden for overgangsreglen, hvorefter en eventuel opsigelse af overens-

komsten ikke skal ændre den hidtidige skattemæssige situation for personer, som ved lov-

forslagets fremsættelse var hjemmehørende i Frankrig og begyndt at modtage pension. 

Andre personer må selv beregne, hvad de samlede skatter og sygesikringsbidrag – danske 

og franske – vil udgøre for dem, under hensyn til deres individuelle forhold. 

Til kritikken om den manglende høring vil jeg gøre opmærksom på, at spørgsmålet om 

eventuel opsigelse af den dansk-franske og den dansk-spanske dobbeltbeskatningsoverens-

komst blev nævnt i en pressemeddelelse i slutningen af juni 2007 og siden er omtalt flere 

gange i pressen.     


